
B O L O G N A

PRESIDENTE

DECRETO DEL PRESIDENTE DELL’UNIONE N. 3 / 2022

OGGETTO: NOMINA DEL SEGRETARIO GENERALE DELL'UNIONE DI COMUNI
TERRE DI PIANURA.

IL PRESIDENTE DELL’UNIONE

RICHIAMATI:
 l’art. 32, comma 5-ter, D.lgs. n. 267/2000, come modificato dall’art. 1, comma 

105, L. n. 56/2014, il quale dispone che il Presidente dell’Unione si avvale del 
Segretario di uno dei Comuni facenti parte dell’Unione stessa; 

 l’art. 21, commi 1 e 2, dello Statuto dell’Unione che prevede che il Segretario 
Generale dell’Unione venga scelto dalla Giunta e nominato dal Presidente;

 la deliberazione di Giunta dell’Unione n. 94/2021, con cui la Giunta stessa, in 
applicazione del principio di rotazione della cariche e dell’art. 13 dello Statuto, 
individuava nella sottoscritta la Presidente dell’Unione per anni 2 (due) e mesi 6 
(sei), a decorrere dal giorno 01 gennaio 2022;

ATTESO CHE risulta necessario procedere alla nomina di un Segretario dell’Unione per 
la  durata  del  mandato  del  Presidente,  in  seguito  alla  cessazione  del  mandato  del 
Presidente  uscente  e  alla  conseguente  interruzione  dell’incarico  del  Segretario  già 
nominato con decreto n. 11/2020; 

TENUTO CONTO CHE è stata interpellata per le vie brevi la Dott.ssa Anna Rosa Ciccia, 
Segretario Generale del Comune di Granarolo dell’Emilia, al fine di sondare la  sua 
disponibilità  a  continuare  ad assumere  l’incarico  di  Segretario  dell’Unione Terre  di 
Pianura, la quale ha affermato di rendersi disponibile; 

DATO ATTO CHE la Dott.ssa Anna Rosa Ciccia risulta in possesso di idonei requisiti per 
ricoprire l’incarico in oggetto, nonché di lunga ed adeguata esperienza lavorativa;

PRESO ATTO CHE sono stati interpellati per le vie brevi i componenti della Giunta in 
merito all’affidamento dell’incarico di  cui  trattasi,  i  quali  hanno espresso il  proprio 
parere favorevole; 

RITENUTO di dover procedere con urgenza alla nomina del Segretario dell’Unione, al 
fine di garantire all’Ente stesso le funzioni imprescindibili previste dall’art. 97, D.lgs. n. 
267/2000;

VISTI:
 il D.lgs. n. 267/2000;
 lo Statuto dell’Ente;
 il Regolamento sul funzionamento degli uffici e dei servizi dell’Unione;



B O L O G N A

D E C R E T A

1) di nominare  la Dott.ssa Anna Rosa Ciccia, già Segretario Generale del Comune di 
Granarolo  dell’Emilia,  quale  Segretario  Generale  dell’Unione  di  Comuni  “Terre  di 
Pianura”, ai sensi e per gli effetti degli artt. 32 e 97, D.lgs. n. 267/2000

D I S P O N E 

che La presente nomina abbia decorrenza dal giorno 11.01.2021 fino alla scadenza del 
mandato del Presidente dell’Unione fissato dall’art. 13 dello Statuto in anni 2 (due) 
anni e mesi 6 (sei), presumibilmente fino al 31.05.2024, e comunque fino alla nomina 
del sostituto.

Lì, 10/01/2022 IL PRESIDENTE DELL’UNIONE
GIOVANNINI MONIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


